Osulfus comes, Nordanhumbranæ provinciæ administratione cum Oslaco divisa, regionem ad aquilonarem plagam Tinæ positam illius curæ commisit ; Eboraco cum suis finibus sibi reservato. Tom. 6. pag. 262.

DCCCCCLXXI. Ædgarus rex Glastoniensis cœnobii privilegia confirmavit et amplificavit : præsentibus Dunstano Cantuariensi et Oswaldo Eborac-

Anno Christi.

- censi archiepiscopo, Athelwoldo Wintoniensi et Brithelmo Fontanensi sive Wellensi episcopo, Edgiva regina et multis aliis. Tom. 5. pag. 142.
- Eodem Ædgaro præsentē, ecclesiæ Glastoniensi ab Ealdredo quodam donatæ sunt XI. hidæ de Clifan. Ibid. pag. 143.
- DCCCCLXXV. Ædgarus rex Laudoniam Kenedo III. Scotorum regi ea conditione concessit; "ut annis singulis in festivitibus præcipuis, quando rex et ejus successores diadema portarent, venirent ad curiam et cum cæteris regni principibus festum cum lætitiâ celebrarent." Tom. 6. pag. 207.
- DCCCCLXXXVI. S. Albani reliquiæ, a Germano Romam perlatæ, per Theophaniam imperatoris Othonis II. conjugem Coloniam deportatæ fuisse dicuntur. Ibid. pag. 379.
- DCCCXCIII. Leofrico (Ælfrico et Aluricio aliis dicto) ex abbate S. Albani facto archiepiscopo Cantuariensi, successit in abbatia frater ejus uterinus Alfricus: qui S. Albani in cænobio illo decantatum officium composuit. Tom. 5. pag. 180. Vide Balæum, centur. 10. cap. 52.
- MXXVIII. Marianus Scotus chronographus in Hibernia natus est. Tom. 6. pag. 282.
- MXXXII. Glastoniensis cænobii privilegia a Cnutone rege confirmata sunt. Tom. 5. pag. 141.
- MLX. Siwardus, comitem Eadulphum interficiens, totius provinciæ Nordanhumbrorum contitatum ab Humbra usque ad Twedam administravit. Tom. 6. pag. 262.
- MLIV. Siwardus Nordanhumbrorum dux, jussu Edvardi regis et confessoris, Malcolmum III. (Con-more sive Capitonem dictum) filium regis Cumbrorum, profligato Macbetho, regem Scotorum constituit. Ibid. pag. 204. Vide Edvardi I. literas ad Bonifacium papam apud Matthæum Westmonasteriensem in Florib. historiæ. et Thomam Walsingham. in Ypodigm. Neustriæ, anno MCCC.
- MLV. Siwardo defuncto, in ducatu Nordanhumbriæ successit Tostius: sub quo Copsi totius comitatus curam gerebat. Ibid. pag. 262.
- MLX. Wulsinus, monachus inclusus, sanctitatis opinione in Angliâ claruit. Ibid. pag. 288.
- MLXI. Nicolai II. pontificis rescriptum ad Edvardum regem de Westmonasteriensis ecclesiæ privilegiis. Ibid. pag. 289.
- MLXV. Privilegia ab Edvardo rege Westmonasteriensi ecclesiæ, denuo a se extractæ, concessa. Ibid. pag. 288.
- Assumenta legibus illius adjecta. Ibid. pag. 33, 34.
- MLXVII. Copsius Nordanhumbrorum illorum qui ad septentrionalcm plagam Tini fluminis habitant a Guilielmo I. Anglorum rege comes factus est. Ibid. pag. 262.
- MLXX. Crucem Stane-moriæ, in Westmorlandiæ et Richmondiensis comitatus confiniis, a Guilielmo I. Angliæ et Malcolm III. Scotiæ rege, tanquam limitem utriusque regno fixam fuisse, Scotorum tradunt historici. Ibid. pag. 107. Vide Camden. in Yorkshire, pag. 596.
- Malcolmus III. episcopatus Scotiæ constituens, Gallovidiæ, quæ Sodorensis episcopo subdita fuisse dicitur, sedem antiquam suam episcopalem Candidam Casam restituit. Ibid. pag. 206.
- Incertæ fidei leges Guilielmo I. adscriptæ. Ibid. pag. 264, 265.

Anno Christi.

- MLXXX. Turstinus Normannorum primus Glastoniensis cœnobii abbas factus est. Tom. 5. pag. 152.
- MLXXXII. Vitalis abbas Westmonasteriensis, ad quem Sulcardus monachus ecclesie illius scripsit historiam, mortem obiit. Ibid. pag. 156.
- MLXXXVII. Walwani, regis Arthuri nepotis, sepulchrum in Rossia inventum fuisse scribitur. Tom. 6. pag. 32.
- MXC. Marianus Scotus et conterranei ejus, Ifacius, qui CXX. vixit annos, Clemens, Murichardochus, Johannes, Caudidus et Donatus, imperate Heurico IV. Ratisbonam venerunt: quorum fama moti plures Scoti de Hibernia adventarunt; quibus septem illi præfuerunt. Vid. Johannem Aventinum lib. 6. annal. Boiorum. Alium hunc fuisse a Mariano chronographo tom. 6. pag. 282. confirmat Mathæus Raderus in sua Bavaria sancta.
- Osmundus, brevii Sarisburiensis concinnator, claruit. Tom. 5. pag. 180.
- MXCI. Benigni, Armachani antistitis, reliquæ Ferremeria translatae sunt Glastoniam. Tom. 6. pag. 438, 439.
- MXCVI. Epistolæ ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum a Waterfordiensibus transmissæ subscribit Samuel Dubliniensium et Ferdomachus Laginiensium episcopus. Ut enim Laginiensium archiepiscopatus a sede Slebhicensi primum ad Fernensem, ita succedentibus temporibus ob S. Brigide honorem a Fernensi ad Kildariensem (cujus hic Ferdomachus antistes erat) translatus est; atque in Dublinensi ecclesia postremum constitutus. Ibid. pag. 163. 425. 537.
- MCI. Ferdomachus Kildariensis episcopus obiit. Ibid. pag. 537.
- MCII. Felix O-Dullane episcopus Ossoriensis obiit: cujus ecclesia cathedralis tunc erat apud Aghboo in superiori Ossoria. Ibid. pag. 426.
- MCIII. Mugronus O-Mungar, Armachia et totius occidentalis Europæ lector primarius, III. Nonas Octobris vitam finivit. Ibid. pag. 422.
- Herwoldus Landavensis episcopus centenario major obiit: in cujus senectute, bellis in Wallia ferventibus, ecclesie illius status plurimum debilitatus fuisse dicitur. Tom. 5. pag. 109.
- MCVII. Urbanus Glamorganensis sive Landavensis ecclesie in Wallia episcopus Cantuarie consecratus est. Ibid. pag. 115.
- MCVIII. Mæl-patricius O-Druranus munus lectoris Armachia suscepit. Tom. 6. pag. 422.
- Turgotus prior Dunelmensis III. Calendas Augusti episcopus Sancti Andreae Eboraci consecratus est. Ejus tempore totum jus Kaledorum totius regni Scotiae translatum est in episcopatum sancti Andreae. Ibid. pag. 197.
- MCIX. Hervæus, sedc Bangorensis in Wallia dimissa, primus Eliensis episcopus factus est. Tom. 5. pag. 161.
- MCXV. Turgotus, quum septem annis ecclesie S. Andreae in Scotia præfuisset, mortuus est. Tom. 6. pag. 197.
- “Wilfridus episcopus de Sancto David in Walonia obiit. Usque ad illum episcopi exitere Britonici:” inquit Florentinus Wigorniensis. Hucusque etiam omnes episcopi ecclesie Menevensis sive S. Davidis, omni archiepiscopali dignitate usi fuisse dicuntur, excepto pallio, et episcopos